

Заказчик (Генподрядчик) Администрация Городокского сельсовета Минусинского района Красноярского края; 662631, Красноярский край, Минусинский район, с. Городок, ул. Ленина, дом 6А;
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) Акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприятие № 369», 655340, Республика Хакасия, Богградский район, с. Боград, ул. Колхозная, 49;
(организация, адрес, телефон, факс)

Объект Благоустройство дворовой территории по ул. Заводская 6 в с. Городок Минусинского района
(наименование, адрес)

Предмет контракта Выполнение работ по благоустройству дворовой территории по ул. Заводская 6 в с. Городок Минусинского района
(наименование)

Форма по ОКУД	Код	0322005
	по ОКПО	04092186
по ОКПО	по ОКПО	03429519
	Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер	№ 01193000100230000060001
	дата	09.08.2023
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.08.2023	09.08.2023	30.08.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № , Дороги дворового проезда, Комфортная сельская среда, Городок

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 932,916 (83,97826) тыс.руб.
 Средства на оплату труда 36,48 (1,01) тыс.руб.
 Сметная трудоемкость 118,86 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Дороги дворового проезда												
1	1	ФЕРр68-1-7	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм мягких пород	шт			4					
		1 ОТ						28,64		114,56	36,29	4 157,00
		2 ЭМ						1,97		7,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					0,35		1,40	36,29	51,00
			ЗТ	чел.-ч	3,7		14,8					
			ЗТм	чел.-ч	0,03		0,12					
			Итого по расценке					30,61		122,44		
			ФОТ							115,96		4 208,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			118,28		4 292,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			62,62		2 272,00
			Всего по позиции							303,34		
2	2	ФССЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3			1,52	135,60		206,11		
			(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							206,11		
3	3	ФЕР01-01-031-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2 (нарезка корыта)	1000 м3			0,092					
			2 ЭМ					940,50		86,53		
			3 в т.ч. ОТм					135,00		12,42	36,29	451,00
			ЗТм	чел.-ч	10		0,92					
			Итого по расценке					940,50		86,53		
			ФОТ							12,42		451,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			10,28		373,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			4,86		176,00
			Всего по позиции							101,67		
4	4	ФЕР27-04-003-05	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см	1000 м2			0,46					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					253,43		116,58	36,29	4 231,00
			2 ЭМ					4 745,30		2 182,84		
			3 в т.ч. ОТм					263,30		121,12	36,29	4 395,00
			4 М					61,00		28,06		
			ЗТ	чел.-ч	29,71		13,6666					
			ЗТм	чел.-ч	20,97		9,6462					
			Итого по расценке					5 059,73		2 327,48		
			ФОТ							237,70		8 626,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			314,48		11 412,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			270,74		9 825,00
			Всего по позиции							2 912,70		
5	5	ФССЦ-02.2.04.04-0006	Смеси готовые щебеночно-песчаные (ГОСТ 25607-2009) номер: С6, размер зерен 0-20 мм	м3			84,18	157,78		13 281,92		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							13 281,92		
6	6	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			0,46					
			1 ОТ					154,49		71,07	36,29	2 579,00
			2 ЭМ					4 510,84		2 074,99		
			3 в т.ч. ОТм					101,52		46,70	36,29	1 695,00
			4 М					1 056,43		485,96		
			ЗТ	чел.-ч	16,63		7,6498					
			ЗТм	чел.-ч	7,86		3,6156					
			Итого по расценке					5 721,76		2 632,02		
			ФОТ							117,77		4 274,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			155,81		5 655,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			134,14		4 868,00	
Всего по позиции										2 921,97			
7	7	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01 До 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	1000 м2			0,46						
		1	ОТ						4,82	6	13,30	36,29	483,00
		2	ЭМ						257,15	6	709,73		
		3	в т.ч. ОТм						5,37	6	14,82	36,29	538,00
			ЗТ	чел.-ч	0,58	6	1,6008						
			ЗТм	чел.-ч	0,41	6	1,1316						
Итого по расценке										261,97	723,03		
		ФОТ									28,12	1 021,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			37,20		1 351,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			32,03		1 163,00
Всего по позиции										792,26		
8	8	ФССЦ-04.2.01.01-0041	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка I	т			44,44	478,23		21 252,54		
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции										21 252,54		
9	9	ФССЦ-04.2.01.01-0049	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II	т			13,76	491,01		6 756,30		
(Автомобильные дороги)												
Всего по позиции										6 756,30		
10	10	ФССЦпр-03-21-01-038	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 38 км (ЩПС, битум, асфальтобетонная смесь)	1 т груза			193,21	22,44		4 335,63		
Всего по позиции										4 335,63		
11	11	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			1					
1 ОТ										590,51	36,29	21 430,00
2 ЭМ										73,02		
3 в т.ч. ОТм										8,70	36,29	316,00
4 М										3 690,05		
3Т										чел.-ч	69,8	69,8
3Тм										чел.-ч	0,65	0,65
Итого по расценке										4 353,58		
ФОТ										599,21		21 746,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			792,75		28 770,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022). Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			682,50		24 769,00
			Всего по позиции							5 828,83		
12	12	ФССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт			100	63,12		6 312,00		
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							6 312,00		
13	13	ФЕР22-04-001-01	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах: сухих	10 м3			0,128					
			1 ОТ					774,36		99,12	36,29	3 597,00
			2 ЭМ					821,12		105,10		
			3 в т.ч. ОТм					124,95		15,99	36,29	580,00
			4 М					6 631,87		848,88		
			ЗТ	чел.-ч	88,6		11,3408					
			ЗТм	чел.-ч	10,34		1,32352					
			Итого по расценке					8 227,35		1 053,10		
			ФОТ							115,11		4 177,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			121,21		4 398,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			72,40		2 627,00
			Всего по позиции							1 246,71		
14	14	ФССЦ-05.1.01.09-0001	Кольцо для колодцев сборное железобетонное, диаметр 700 мм	м			0,7424	375,59		278,84		
			(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
			Всего по позиции							278,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	15	ФССЦ-05.1.01.09-0003	Кольцо для колодцев сборное железобетонное, диаметр 1500 мм	м			1,2288	806,47		990,99		
			(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
			Всего по позиции							990,99		
16	16	ФССЦ-08.1.02.06-0043	Люк чугунный тяжелый	шт			4	569,52		2 278,08		
			(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
			Всего по позиции							2 278,08		
17	17	ФССЦпг-03-21-01-038	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 38 км (кольца для колодцев, камни бортовые)	1 т груза			8,11	22,44		181,99		
			Всего по позиции							181,99		
Итого по разделу 1 Дороги дворового проезда :												
Итого прямые затраты (справочно)											67 172,58	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											1 005,14	
Эксплуатация машин											9 757,71	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											221,15	
Материалы											56 409,73	
Строительные работы											69 981,88	
Строительные работы											65 464,26	
в том числе:												
оплата труда											1 005,14	
эксплуатация машин и механизмов											5 240,09	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											221,15	
материалы											56 409,73	
накладные расходы											1 550,01	
сметная прибыль											1 259,29	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											4 517,62	
Итого ФОТ (справочно)											1 226,29	
Итого накладные расходы (справочно)											1 550,01	
Итого сметная прибыль (справочно)											1 259,29	
Итого по разделу 1 Дороги дворового проезда											69 981,88	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											67 172,58	675 479,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих											1 005,14	36 477,00
Эксплуатация машин											9 757,71	126 802,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											221,15	8 026,00
Материалы											56 409,73	512 200,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							69 981,88		777 430,00
			Строительные работы							65 464,26		718 068,00
			в том числе:									
			оплата труда							1 005,14		36 477,00
		1	эксплуатация машин и механизмов							5 240,09	12,87	67 440,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							221,15		8 026,00
		1	материалы							56 409,73	9,08	512 200,00
			накладные расходы							1 550,01		56 251,00
			сметная прибыль							1 259,29		45 700,00
		2	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							4 517,62	13,14	59 362,00
			Итого ФОТ (справочно)							1 226,29		44 503,00
			Итого накладные расходы (справочно)							1 550,01		56 251,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 259,29		45 700,00
			НДС 20%							13 996,38		155 486,00
			ВСЕГО по акту							83 978,26		932 916,00

Сдал: Генеральный директор АО "ДЭП №369"

О.Ю. Копосов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Глава администрации Городохского сельсовета

А.В. Тоцев

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

